

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Bisztygę
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o informacje na temat zmian proponowanych przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Krakowie, a dotyczących nowelizacji rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (DzU z 2002 r. nr 75 poz. 650 z późniejszymi zmianami), w zakresie oświetlenia światłem sztucznym i wysokości pomieszczeń.

Liberalizacja wymogów w tym zakresie ułatwi prowadzenie działalności gospodarczej.

Współczesne systemy oświetlenia sztucznego są na tyle doskonałe, iż pozwalają tworzyć przyjazne i przyjemne środowisko pobytu i pracy ludzi bez udziału światła naturalnego. Mamy obecnie liczne przykłady wysokiej klasy obiektów handlowych i usługowych, które pracują, opierając się wyłącznie na świetle elektrycznym. Nowoczesne galerie handlowe, hipermarkety i restauracje lokowane w podziemnych kondygnacjach to najlepiej znane przykłady. Wymóg zawarty w §58 wspomnianego rozporządzenia stwarza istotne utrudnienia dla przedsiębiorców, muszą oni bowiem starać się o specjalne zezwolenie na oświetlenie wyłącznie światłem sztucznym, co istotnie wydłuża procedurę zatwierdzania projektów. Często dostają odmowę, co powoduje, iż część pomysłów na nowe inwestycje musi być zarzucona.

Również wysokość lokali czasami stanowi problem. Szczególnie drobni przedsiębiorcy organizujący swoje przedsiębiorstwa w domach lub zabudowaniach gospodarczych na wsi często dysponują lokalami niższymi niż 2,5 m. Mając w pamięci historie wielu wielkich amerykańskich firm, które zaczynały swoją działalność w garażach, mam głębokie przeświadczenie, iż w tym względzie również powinniśmy zliberalizować nasze wymagania. Popieram więc propozycję, aby zmniejszyć minimalną dopuszczalną wysokość dla lokali, w których pracują ludzie, do 2,2 m.

Bardzo proszę Pana Ministra o życzliwe odniesienie się do przedstawionych propozycji.

Z poważaniem
Stanisław Bisztyga